H. Ayuntamiento de

COLIMA

Presente

Oficio: XI/ICM/UT/904/2024

Asunto: Se responde solicitud de informacién

Colima, Col., 22 de junio de 2024

Por medio del presente y en atencién a la solicitud de informaciéon con numero de folio
060113724000120 contenida en la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la

cual solicito:

“Nos permitimos solicitar la siguiente informacion: « Las cifras de infracciones de transito cometidas
por el transporte publico ocurridas en el Ultimo afio disponible y, de ser posible, desglosadas por tipo
de infraccion. = De estar disponible, la informacion GEORREFERENCIADA de los siniestros viales,
principalmente de aquellos en donde se vio involucrado el transporte publico (se solicita la
informacioén desagregada en formato shape, kmz o similar). * Los avances legales y técnicos en el
cumplimiento del registro de la informacién antes solicitada, lo cual forma parte de los indicadores
propuestos en la Ley General de Movilidad y Seguridad Vial. El afio de referencia de la informacién
solicitada es 2023, o el dltimo afio disponible, para el municipio de Colima. Muchas gracias..”

Atendiendo a la solicitud y con fundamento en el articulo 139 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Colima, se anexan el MEMORANDUM
No. 1408/2024, signado por el CAPITAN LUIS ARMANDO MENDEZ RAMIREZ,
COMISIONADO MUNICIPAL DE SEGURIDAD Y JUSTICIA CIVICA, con lo cual se

atiende su solicitud de informacion.

ATENTA
AYUNTAMIENTO DE
LIC. J ANDRO.SILVA LOPEZ

CONTRALOR\MUNICHRARZ MUNICIPAL

JASL/eam

H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
CONTRALORIA

G. Torres Quintero No. 80 Colimag, Col, C.P. 28000
Tel 312-316-3881

www.colima.gob,mx

“2024, Afio del Bicentenario de la Creacion del Territorio Federal de Colima”
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NUMERO: | 1408/2024

AREA: Juridica.

k CONTRALORIAMUNICIPAL INFORMACION.

" FECHA: | 01 de Julio del 202
RECI lDo ASUNTO: | SE R?EML:T'Z SZLI?:I:UD DE

> JESUS ALEJANDRO SILVA LOPEZ
“NTRALOR MUNICIPAL

i AESENTE.-

f

Con fundamento en el articulo 21 parrafo noveno de la Constitucidon Politica de los Estados Unidos
-anos; 45 faccion | inciso j), 65 fraccion IV y VI, 86 fraccion VIII, 89 de |a Ley del Municipio de Colima; 252,
54, del Reglamento del Gobierno Municipal de Colima: 2, 6 8 apartado E fraccion XX, 13 del Reglamento
or de la Contraloria Municipal del H. Ayuntamiento de Colima. 3 6 7 8 56 del Reglamento y Acceso a la
'macion Publica para el Municipio de Colima; 6, 7, 9, 12 y 26 del Reglamento Interior de la Policia Municipal
olima; y en virtud de que en fecha 01 primero del mes de Julio del 2fo en curso, se tuvo por recibido en esta
belan a mi cargo, un escrito signado por Usted, bajo el nimero de oficio XI/ICM/UT/823/2024,donde se
‘& que le demos atencion a la solicitud de informacion con numero de folio 060113724000120 contenida en
itaforma Nacional de Transparencia siendo la siguiente:

“Nos permitimos solicitar la siguiente informacion. Las cifras de infracciones de transito cometidas por
el transporte publico ocurridas en el dltimo afio disponible y de ser posible desglosadas por tipo de
infraccion , De estar disponible la informacion GEORREFERENCIADA de los siniestros viales,
principalmente de aquellos en donde se vio involucrado el lransporte publico ( se solicita la informacion
desagregada en formato shape, kmz o similar) Los avances legales y técnicos en el cumplimiento del
registro de la informacion antes solicitada, lo cual forma parte de los indicadores propuestos en la Le Y
General de Movilidad y Seguridad Vial. El afio de referencia de la informacion solicitada es 2023, o el
altimo afio disponible, para el municipio de Colima”

1l motivo le hago de su conocimiento que me es imposible poder rendir la informacion solicitada en cuanto a
adistica de cuantas infracciones se han levantado contra vehicuios del transporte publico, debido qgue no
:nta con una base de datos donde se tipifique por separado transporte publico del privado, para poder

ner esa informacion se necesita el numero de placa de cada unidad del servicio de transporte publico,

‘.acion con la cual no se cuenta, de la misma forma es mi deseo informar que no se cuenta con la informacion

WREFERENCIADA ya que en el area de Politica Criminal no se cuenta con las herramientas mencionadas
0 los formatos shape,kmz
nas por el momento le envio un cordial saludo.

RESPETUOSAMENTE
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA ¥ POLICA VIAL

Yy 4
e
CAPITA ACIOBLANCO RAMIREZ

' actua en ausencia temporal del Comiisidnado Municipal de Sequridad y Justicia Civica, con fundamento en
lo establecido en el art. 34, fracaidn | del Reglamento Intericr de fa Policia Municipal de Colima.

V.B.
IEFATURA DEL DERBLARFMENTO JURIDICO
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MTRO RIS THYweL JANGAO GARRO URIBE

AUNICIPAL DE COLIMA



